Hunc, et incomptis Curium capillis
 Utilem bello tulit, et Camillum
 Sæva paupertas, et avitus apto
 Cum lare fundus.

Crescit occulto velut arbor ævo
 Fama Marcelli. Micat inter omnes
 Julium sidus, velut inter ignes
 Luna minores.

ANNOTATIONES.

meruit. *Ille est Fabricius; qui difficilius ab honestate quàm Sol à suo cursu averti posset.* Aurel. Victor. Alia Fabricii elogia hauri è Plutarcho; Cic. iii. de Offic. Gell. lib. i. c. 14. Vide et seq. Aunot.

41. *Hunc, et incomptis Curium capillis, &c.]* Virtutem paupertate educatam, ac celebrem factam, in tribus summis viris cum Horatio venerare, lector; in Fabricio, in Curio, in Camillo. Hos enim vero *sæva paupertas*, id est, magna frugalitas, tenuis admodum res familiaris; *fundulus*, seu pauca agri jugera sibi ab avis relicta, *cum lare apto*, id est, pariter modico, bello utiles fecit. Nimirum victu aspero indurati ad laborem, morum autem integritate ad virtutem omnem formati, egregiam Republicæ difficillimis temporibus operam navaverunt; non tam suæ quàm publicæ utilitati studentes; unde et summam laudem consecuti sunt.

Hunc.] Nempe C. Fabricium Luscinum, ter Consulè; de quo ante; et Valer. Maxim. lib. iv. cap. 3. *Is honoribus et auctoritate omnî civis temporibus suis major; censu verò par unicuique pauperrimo; decem aris et quinque pondò argenti, servosque totidem sibi missos à Samnitibus, quos universos in clientela habebat, in Sannium remisit; continentie suæ beneficio sine pecuniâ prædires; sine usu familiæ abundè comitatus; quia locupletem illum faciebat non multa possidere; sed modica desiderare. Ergo domus ejus ut ære et mancipiis carua; ita gloriâ ex his contemptis partâ referta fuit, &c.* Vide et ejusdem Valer. lib. ii. cap. 9.

Curium.] Curius Dentatus, excellentissima norma Romanæ frugalitatis, idemque fortitudinis perfectissimum specimen, Samnitium legatis agresti se scamnio assidentem fero, atque ligneo catillo canentem (quales epulas apparatus indicio est) spectandum præbuit. *Ille eorum divitias contempsit; at paupertatem ejus Samnites mirati sunt.* Offerentibus aurum respondit; *Malle se locupletibus imperare, quàm ipsum fieri locupletem; et Curium nec acie vincere nec pecuniâ corrumpi posse, &c.* quæ lege apud Valer. Maxim. lib. iv. cap. 3. Vide et Aurelium Victorem de Viris illustribus; Cic. de Senectute, etc.

Incomptis Curium capillis.] Legunt quidam cum Quintiliano lib. ix. c. 3. *intonsis capillis;* scilicet præcis temporibus nondum erant Romanæ tonsorès; et cultum negligebant maximè bellatores viri. Hoc quidem perinde significatur per vocem *incomptis;* sed non illud, quod sanè ab Horatio spectari oportuit; sic Ovid. Fast. ii.